

Arbetsbeskrivning

1) Peter Leander - reporter på Byggnadsarbetaren.

2) Byggnadsarbetaren

3) 29 oktober 2009

4) Grundtanken med reportaget var att granska huruvida kriminella och oseriösa byggföretag söker arbetskraft via Platsbanken. Utgångspunkten var de nya A-kassereglerna, som säger att en arbetslös måste tacka ja till de arbetstillfällen som erbjuds, annars riskerar den sökande att förlora sin A-kassa.

Omkring 10 procent av medlemmarna i Byggnads A-kassa är arbetslösa. Byggbranschen är generellt ruffig och gömmer en hel del oseriösa företag, framför allt bland bemanningsföretagen. Vi hade en tes om att de även borde finnas på Platsbanken, och bestämde oss för att börja leta just där.

5) Företaget Öresundsställningar AB hittade jag efter att ha mailat ett flertal av Byggnads 25 avdelningar. Vi fick då tipset att Öresundsställningars ägare, Torben Möller Sörensen, inte betalat ut lön till ett flertal anställda. Ryktet sa också att Torben Möller Sörensen hade kopplingar till Bandidos.

Vi grävde fram namn och telefonnummer till anställda på Öresundsställningar. Därefter ringde jag upp ett tiotal personer som arbetat på företaget. Jag gjorde djupintervjuer med var och en av de anställda, som vid det här laget lämnat Öresundsställningar. På så sätt fick jag en bra bild av arbetsgivaren Torben Möller Sörensen.

Det visade sig att han använt sig av Platsbanken för att rekrytera personal, människor som senare blev lurade på en eller flera månadslöner, och i ett par fall även hotade till livet. Hot som togs på största allvar av de drabbade eftersom Torben Möller Sörensen har goda kontakter i den undre världen.

Genom intervjuerna med de anställda kunde vi slå fast att Torben Möller Sörensen tidigare varit aktiv inom Bandidos i Danmark. En av källorna vittnade om en tatuering som Torben Möller Sörensen har på magen, där det tydligt står "Bandidos Denmark". Flera anställda berättade hur Hells Angels-killar dykt upp på arbetsplatsen och lagt beslag på utrustning, för att få ut pengar från Torben. Alla jag talade med berättade att de blivit lurade på en eller flera månadslöner. En del berättade att de blivit avskedade på osakliga grunder. Genom en kontakt på Arbetsförmedlingen fick vi ut den annons som Torben Möller Sörensen lagt upp på Platsbanken.

Det andra företaget vi hittade var bemanningsföretaget Argendor/Skandinaviska Byggtreprenader i Täby. Det kom in ett tips till redaktionen från en svetsare som arbetat på Argendor och inte fått ut någon lön. Jag bad att få göra en intervju med honom och hans kollegor. De hade alla fått jobb på Argendor/Skandinaviska Byggtreprenader i Täby via Platsbanken. Antingen genom att svara på en annons, eller blivit uppringda efter att ha lagt ut sitt cv på Platsbanken. En av männen berättade att den anställningsintervju han var kallad till hölls i Arbetsförmedlingens lokaler i Täby.

Hans Karlsson är en av Sveriges största byggskojare. Dock okänd för flertalet byggnadsarbetare. Genom infotorg kunde jag se att hans Karlsson inte stod som ägare till vare sig Argendor, ett företag som inte ens finns, eller Skandinaviska Byggtreprenader i Täby. Däremot är den verkliga ägaren till Skandinaviska Byggtreprenader i Täby

skriven på samma adress som ett av Hans Karlssons tidigare företag. Vi kunde också binda Hans Karlsson till företaget eftersom det var han som dök upp på intervjuerna, skrev på anställningskontrakten samt presenterade sig som ägare.

Det visade sig att Hans Karlsson lyckades placera sina annonser på Platsbanken genom att använda ett annat företags organisationsnummer. Detta konststycke lyckades Hans Karlsson med sex gånger. Genom att begära ut de gamla annonserna från Arbetsförmedlingen kunde vi bevisa att Platsbanken brustit i sin kontroll av vilka företag som tillåts annonsera där.

6) Intervjuer med anställda, anställdas sms, kontaktperson på Arbetsförmedlingen, Stockholms tingsrätt, Södra Roslagens tingsrätt, Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, City åklagarkammare i Stockholm, Arbetsförmedlingens policydokument angående annonsering på Platsbanken, Bolagsverket, Byggnads avdelning i Stockholm och Helsingborg.

7) Två personer som arbetat på Öresundsställningar ville inte prata med Byggnadsarbetaren. Varken Torben Möller Sörensen eller Hans Karlsson ville ställa upp på intervju.

8) Cirka en månad.

9) När P3-nyheter följde upp mitt avslöjande lovade Jan-Olof Dahlgren, chef för Ledningsstaben på Arbetsförmedlingen, att de skulle göra en utredning av vilka rutiner som finns för att hindra att kriminella och skojare annonserar på Platsbanken. Efter att avslöjandet publicerades har några av Hans Karlsson tidigare anställda fått löner utbetalda.

10) Skatteverket i Malmö har ringt mig och begärt information om Torben Möller Sörensen. Kollegor har bemött artikeln väldigt positivt. Jag har fått mycket beröm från bland annat Dagens Arbete. P3 och Arbetaren har gjort inslag och artiklar som bygger på mitt avslöjande. Göteborgs Posten har hört av sig i syfte att göra ett liknande reportage om företag i Göteborgstrakten. TV4 har, dock utan att citera Byggnadsarbetaren, publicerat nyheten om Öresundsställningar.

11) Nej.

12) Länk: http://www.byggnadsarbetaren.se/pdfarchive/pdf/files/files/48200-48299/file_48220.pdf

Vid frågor när ni Peter Leander på: 0722 000 295 el peter_leander@hotmail.com